ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]04.05.2021 №90

О внесении изменений в Постановление Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 17.10.2019 №198 «Об утверждении Порядка определения видов и перечня особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 №538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», Уставом Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 17.10.2019 №198 «Об утверждении Порядка определения видов и перечня особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Приложения №1 к Постановлению изложить в следующей редакции:
«2. Установить, что при определении перечней особо ценного движимого имущества автономных учреждений, которые созданы на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности  или муниципальных бюджетных учреждений подлежат включению в состав такого имущества:
а) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает для автономных учреждений и бюджетных учреждений - 100 тыс. рублей;
б) иное движимое имущество, без которого осуществление автономным или бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено и (или) которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества в соответствии с пунктом 8 настоящего постановления;
в) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе музейные коллекции и предметы, находящиеся в федеральной собственности и включенные в состав государственной части Музейного фонда Российской Федерации, а также документы Архивного фонда Российской Федерации и национального библиотечного фонда.»;
1.2. Пункт 2.1 Приложения №1 к Постановлению исключить;
1.3. Пункт 2.2 Приложения №1 к Постановлению исключить;
1.4. Пункт 2.3 Приложения №1 к Постановлению исключить.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Омский муниципальный вестник», разместить на Официальном сайте Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети Интернет: http://akspor.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы                                                    А.А. Емелин
Красноярского сельского поселения